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زینب زینال زاده 
روزنامهنگار گزارش

رونق برنامه های علمی در شهردخت 
سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه 6: نباید
فراموشکردکهدراینسالهامدیریتشهرینیز
گامهایبلندیبرایتأمینخواستههاونیازهای
بانوانبرداشتهکهنمونهآنایجادامکاناتاختصاصی
مثلبوستانبانوان،مجموعهشهربانووشهردختدر
محدودهپهنهمرکزیپایتختاستودرهفتهنخست
زمستاننیزشاهدراهاندازیورونقبرنامههایعلمی-
آموزشیشهردختشماره۲دربوستانهنرمندانبودیم.
مجموعههایاختصاصیبانواندرمنطقه۶با
حمایتوراهبریادارهکلامورزنانوخانواده
شهرداریتهرانافزایشپیداکردهوتلاش
شدهتااینمجموعههابهمراکزیبرایرشد،
پیشرفت،بروزاستعدادوتوانمندیهایدختران
وبانوانشهربدلشود.دراینراستاشهردخت
شماره۲باورودبهعرصههوشمصنوعیوعلم
روباتیک،براینخستینبارتوانستهباتشکیلتیم
روباتیکدخترانمنطقه۶دستاوردهایخوبیبه
دستآوردکهیکیازاینافتخاراتآمادهسازیو
تمریناینتیمبرایشرکتدرمسابقاتجهانیولیگ
روباتیکباموضوعروباتهایامدادگراستکهبهزودی

دراینزمینهخبرهایخوبیمنتشرخواهدشد.

تهران خبردار، به احترام سردار 
مدیریتشهریپایتختبرایبرگزاریپنجمینمراسمسالگردشهادتسردارسلیمانیآمادهشدهاست
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مشکل بیمه تاکسیرانان پیگیری می شود

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران:   از مجموع ۸۰ هزار دستگاه تاکسی فعال در شهر، ۸۵۰ 
راننده بانو در شهر تهران داریم. با راه اندازی سامانه های تاکسی آنلاین، گزینه هایی نظیر تاکسی بانوان، سالمندان 

و کودک نیز به خدمات تاکسیرانی افزوده خواهد شد. همچنین مشکل بیمه تاکسیرانان را پیگیری می کنیم.

ساخت ۸ ورودی جدید برای ایستگاه های مترو
نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه:   شرکت متروی تهران به موازات تلاش برای 
تکمیل ایستگاه های باقیمانده خطوط ۶ و ۷ مترو، روند ساخت ورودی جدید ایستگاه های فعال را نیز دنبال 

می کند چرا که هر ایستگاه به لحاظ استانداردهای بهره برداری، حداقل باید دارای 2 ورودی باشد.

آماده باش شهرداری برای بارش  احتمالی برف
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران:   احتمال بارش پراکنده برف در تهران وجود دارد و 
آماده باش نیروهایمان پس از بارش برف روزهای اخیر لغو نشده است و همه نیروها پای کار خواهند بود. برای هر 
اتفاقی آمادگی لازم را داریم تا همه ظرفیت های شهرداری برای تداوم تردد راحت شهروندان در شهر فراهم شود.

تلاش شهرداری تهران برای کاهش مصرف انرژی
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:  با تلاش اثرگذار شهرداری تهران، صرفه جویی قابل توجهی را در مصرف انرژی 
شاهد بودیم. در پویش 2 درجه کمتر توانستیم به لطف صدا و سیما و خصوصاشًهرداری تهران صرفه جویی 

قابل توجهی داشته باشیم. ۵درصد در مصرف برق و 3 درصد در مصرف گاز صرفه جویی شده است.

بانوانگردشگری

عددخبر درشهر

 ساخت 5گذر گردشگری 
جدید در پایتخت 

مدیریت شهری در این دوره با ایجاد گذرهای گردشگری 
به عنوان تفرجگاه و پاتوق های عمومی، گام مهمی در راستای 
رونق گردشگری در پایتخت برداشته است. در تازه ترین 
رویداد به گفته سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 
شورای اسلامی شهر تهران 5مسیر گردشگری در تهران 
ایجاد می شود و برای رونق گردشگری در پایتخت، 1۰۰ 
میلیارد تومان بودجه به این حوزه اختصاص داده شده است.

۲ ساعت مرگبار تهران 
هر روز که از خواب بیدار می شویم، معمولا خبر وقوع یک یا چند 
تصادف فوتی به گوشمان می رسد. براساس اعلام پلیس راهور تهران، 
بیشترین تصادف های فوتی پایتخت در تاریکی هوا و ساعت هایی 
که اغلب مردم در خانه هایشان خواب هستند اتفاق می افتد. پلیس 
راهور تهران بزرگ آمارهای مربوط به تصادفات فوتی شبانه پایتخت 

طی 9 ماهه 14۰3را منتشر کرده است که جای تأمل دارد.

صفحهآرا:آرششاهسمندی صفحهآرا:آرششاهسمندی

سعیده مرادی؛ روزنامهنگار
پریسا نوری  

روزنامهنگار گزارش
بسیاری از میدان های پایتخت علاوه بر نقشی 
که به عنوان المان جغرافیایی و مسیریابی دارند، 
نماد هویت و فرهنگ ما هستند و در پاره ای موارد 
یادآور برخی وقایع و رخدادهای تاریخی اند؛ از 
این رو توجه به ظاهر و کالبد آنها اهمیت بسیاری 
دارد. براین اساس بهسازی و مرمت میدان های مهم 
شهر به عنوان المان ها و نمادهایی که از سال ها قبل 
در نقاط مختلف تهران جانمایی شده اند ازجمله 
ماموریت های مدیریت شهری در این دوره است. 
براساس این رویکرد شهرداری درصدد است تا 
پایان سال 1۰۰میدان مهم وپرتردد شهر را نونوار 
کند. داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری تهران توضیحاتی در 

این باره داده که در ادامه می خوانید.

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری 
و محیط زیست شهردار تهران:بسیاری
ازمیدانهاکهبهلحاظجغرافیایی
استراتژیکوپرترددهستندیابهاصطلاح
پاخورشانبالاستنیازبهمرمتوبهسازی
دارند.گاهیبرخیازاینمیدانهاسالهاو
دهههادستنخوردهباقیماندهاندودراین
مدتفرسودهشدهاند.باهمراهیسازمان
بوستانهاوزیباسازیقراراستالمانهای
شکیلوجدیدکهبهلحاظبصریمتفاوت
وخاصباشنددراینمیدانهابهکار
گرفتهشود.درکناراینموضوعاتبه
بحثبازپیراییفضایسبزونورپردازی
میدانهاومرمتوبهسازیالمانهای

فعلیهمتوجهمیشود.

رخت نو بر تن 100میدان پایتخت 
میدانهایمهمتهرانتاپایانسالنونوارمیشوند

مسیرهای گردشگری جدید کجا هستند؟

منطقه 
2

منطقه 
1۸

منطقه 
21

منطقه 
13

منطقه 
20

محدوده کن

محدوده فیروزبهرام

مسیر گردشگری کودک

محدوده سرخه حصار

محدوده بی بی شهربانو

ساعت هایی که بیشترین تصادفات 
فوتی پایتخت اتفاق می افتد 
12شب تا 2بامداد

دلیل اصلی وقوع تصادفات فوتی 
درتهران چیست؟

چه گروهی بیشترین سهم تصادفات 
شبانه را دارند؟

موقعیت تصادفات فوتی در زمان 
تاریکی هوا طی  9ماهه 1403 

 آمار تصادفات فوتی به تفکیک 
جنسیت طی   9 ماهه 1403 

موتورسوران    بیشترین تصادفات فوتی 
شبانه تهران را به خود اختصاص داده اند.

46
درصد

بی توجهی
 به جلو 

موتورسواران

خیابان فرعیخیابان اصلیبزرگراه

خودروهاعابران پیاده

تغییر مسیر 
ناگهانی

نداشتن توانایی در 
کنترل وسیله نقلیه

40
درصد

5
درصد

44
درصد

37
درصد

19
درصد

65
درصد

27
درصد

۸
درصد

۸۸
درصد

12
درصد

 خیابان شهید قنبرزاده از بزرگراه شهید سلیمانی تا خیابان شهید بهشتی
 خیابان شهید بهشتی از خیابان قنبرزاده تا خیابان پاکستان 

 خیابان پاکستان از خیابان شهید بهشتی تا بزرگراه شهید مدرس
 بزرگراه شهید مدرس، حدفاصل خیابان پاکستان تا پل بزرگراه شهید سلیمانی 

 بزرگراه شهید سلیمانی از پل بزرگراه شهید مدرس تا خیابان شهید قنبرزاده

 اختصاص ناوگان ویژه برای تردد شهروندان
 تقویت خطوط عبوری و منتهی به محل برگزاری مراسم

 تمهیدات لازم برای بازگشت شرکت کنندگان به میادین اصلی

 پارکینگ های شماره ۷ و ۸ برای استقرار اتوبوس های شرکت واحد در نظر گرفته شده است.
 درصورت تکمیل ظرفیت چند نقطه دیگر برای این هدف درنظر گرفته شده است.

 شمال به جنوب خیابان مفتح از خیابان شهید بهشتی تا خیابان شهید مطهری
 جنوب به شمال خیابان شریعتی از خیابان شهید مطهری تا خیابان شهید بهشتی 

 خیابان شهید بهشتی از خیابان شریعتی تا خیابان قنبرزاده )ضلع جنوب( 

 استقرار تاکسی های پایتخت از در اصلی مصلای حضرت 
امام خمینی)ره(/ در ضلع شمالی در خیابان شهید سلیمانی/ در 

جنوبی در خیابان شهید بهشتی 
 استقرار دستگاه های ون از در شرق مصلای حضرت امام خمینی)ره( در 

خیابان شهید قنبرزاده به سمت محل برگزاری مراسم
 اعزام تاکسی های کمکی برای کاهش زمان انتظار شهروندان در پایانه های 

اطراف مصلی از قبیل پایانه سیدخندان، پایانه میدان آرژانتین و...

 تقویت خدمات رسانی در خطوط مرتبط که ایستگاه های منتهی 
به محل برگزاری مراسم در آنها قرار دارند. )ایستگاه های مصلی 

امام خمینی)ره( و شهید بهشتی(
 اعزام قطارهای فوق العاده درصورت نیاز 

  پارکینگ های شماره 15 - 19 و ۲۰ مصلی
  پارکینگ جنب در اصلی مصلی

محدودیت تردد 
 کجا اعمال
 شده است؟

 شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران 
چه برنامه ای 
دارد؟

محل توقف 
اتوبوس های شرکت 
واحد کجاست؟

شرکت 
بهره برداری مترو

ارائه خدمات ویژه تاکسیرانی به 
شرکت کنندگان در مراسم رایگان 
است و علاوه بر آن برنامه های 
دیگری هم تدارک دیده شده است.

اقدامات فرهنگی

ویژه برنامه های فرهنگی 
شهرداری به مناسبت 
فرارسیدن پنجمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی 
متنوع است.

 تقویت خدمات رسانی 
مترو هم برای این روز تدارک ویژه 

دیده تا شرکت کنندگان در مراسم 
با اطمینان خاطر حاضر شوند.

  توصیه پلیس راهور به شهروندان 
برای حضور در مراسم حتی الامکان 
از حمل ونقل عمومی به ویژه مترو و 

اتوبوس  استفاده کنید.

1۰۰میدان اصلی ازجمله ونک، 
میدان آزادی، میدان نوبنیاد، میدان 

تجریش، میدان امام خمینی و... 

718
میدان براساس 
اطلاعات سازمان 

فاوای شهرداری تهران 
در پایتخت وجود 

دارد.

 کدام میدان ها بهسازی 
می شوند؟

 بهسازی میدان ها شامل 
چه مواردی است؟ 

1. پیرایش و حذف زواید فیزیکی 
2. رنگ آمیزی جداول و المان ها

3. رفع نقص و مرمت آثار هنری 
4. تعویض پرچم های فرسوده 

۵. تعویض یا نصب تابلوی معرف میدان 
۶. تامین روشنایی و نورپردازی 

۷. ساخت المان حجمی 
۸. رفع نقص یا نصب مبلمان شهری 

9. نقاشی دیواری جدید
1۰-مرمت و بازسازی اساسی آبنما

11-بازپیرایی و بهینه سازی فضای سبز 

 به کارگیری
  المان های جدید

 در میدان های پایتخت

دیروز منطقه3 تهران که از آن با 
عنوان منطقه »فرهنگ و ملل« یاد 
می شود، میزبان اعضای کمیسیون 
برنامه وبودجه شورای شهر بود. میثم 
مظفر و احمد صادقی طبق روال 
هفته های گذشته در قالب طرح رصد3 
از طرح های عمرانی و پروژه های توسعه 
محلی این منطقه بازدید کردند و در 
جریان آخرین وضعیت پروژه ها قرار 
گرفتند. افزایش3برابری بودجه 
منطقه برای تکمیل پروژه ها خبری 

بود که در این بازدید رسانه ای شد.

تکمیل پروژه های کوچک مقیاس
بودجهشهرداریمنطقه۳از۳۸۲میلیاردتوماندرسال۱۴۰۰،
بههزارو۹۵میلیاردتوماندرسال۱۴۰۳رسیدهکهنشانازرشد
سهبرابریدارد.افزایشبودجهدرراستاینگاهویژهشورایشهر
تهرانبهاجرایپروژههایتوسعهمحلیوتکمیلپروژههای
کوچکمقیاسیبودکهبهدرخواستشهروندانمنطقهاجراییشد.

بودجه ریزی مشارکتی
شورایشهرتهرانبرایپروژههایکوچکمقیاسوتوسعه
محلیکهبهدرخواستاهالیمحلههاومناطقطراحیمیشوند،
بودجهمعینیراتخصیصمیدهد.طرحرصد،گامیدرراستای
بودجهریزیمشارکتیاستکهدردورهششممدیریتشهری

برایاولینباردرشهرتهرانبرداشتهشد.

رصد پروژه های یک منطقه شمالی 
اعضایکمیسیونبرنامهوبودجهشورایاسلامیشهرتهرانازطرحهای

توسعهمحلیمنطقه۳بازدیدکردند

پروژه های اجرا شده در3 سال اخیر
روکش مکانیزه، 
مرمت آسفالت

۵۳1 
هزار مترمربع
مرمت و بهسازی 
جداول و کانیوها 

۴۴
کیلومتر طول 

پیاده روسازی 

۶۲
هزار مترمربع

اصلاح هندسی

1۴ 
هزار مترمربع 

مرمت و تعویض زمین 
چمن مصنوعی 

۵
مورد

مرمت و احداث 
سرویس بهداشتی 

1۵۶
چشمه

بازسازی سرای محله

8
ساختمان

اعضایکمیسیونبرنامهوبودجهازسرای
محلهدهونکهمبازدیدکردند.اینپروژه

فرهنگیاجتماعیکهامسال
عملیاتیشدهدر۹طبقه
ساختهوبهرهبرداریازآن
سببافزایشسرانههای

فرهنگیمنطقهمیشود.

پیشرفت فیزیکی:سال شروع: 14۰3جزئیات پروژه
 

 مساحت:  11 درصد
هزار مترمربع

 پنجشنبه 13دی ماهزمان برگزاری مراسم 
 از ساعت1۷

مصلی امام خمینی)ره( مکان برگزاری مراسم: 

مقصد سوم: سرای محله

کدام میدان های 
مهم مناطق احیا 

می شوند؟

اتفاقات خوبی در رونق مسیرهای 
گردشگری افتاده است 

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران:در دوره ششم مطالعه 
مسیرهای گردشگری در دستور کار قرار گرفت و در 
ابتدای دوره و تدوین بودجه سال ۱۴۰۱ برای مطالعه 
مسیرهای گردشگری مناطق ۲، ۲۰ و ۲۱ اعتباراتی 
پیش بینی شد و خوشبختانه اتفاقات خوبی در 
این مسیر افتاد. به طوری که شاهد این هستیم 
مناطق در این زمینه با برنامه پیش می روند. در 
مناطق ۲و ۲۰هم مسیرهای گردشگری به صورت 
قطعه قطعه و در فازهای مختلف اجرا و تحویل 
داده می شود. مطالعات مسیر گردشگری محوطه 
اطراف سرخه حصار در منطقه ۱۳ به پایان رسیده و 
عملیات اجرایی این مسیر هم در قطعات مختلف 

در حال انجام است.

افزایش سرانه های اختصاصی 
بانوان در قلب تهران

هفته اول زمستان برای بانوان ساکن در تکه ششم پایتخت 
با یک رویداد خوب و ویژه همراه شد و آن راه اندازی 3مرکز 
ویژه بانوان در بوستان هنرمندان بود. در این مراکز در کنار 
ارائه خدمات ویژه تفریحی، ورزشی، سرگرمی و فرهنگی به 
بانوان، فرصتی فراهم شده تا بانوان به حوزه هوش مصنوعی 
و روباتیک وارد شوند. این امکان که برای نخستین بار در 
پایتخت رخ داده در مراکز شهربانو، شهردخت شماره یک 

و ۲ در دسترس بانوان قرار گرفته است.

کدام مراکز ویژه بانوان راه اندازی شد؟
 مرکز شهربانو 

 شهردخت شماره یک 
 شهردخت شماره 2

امروز پنجمین سالروز شهادت سردار ایران است و تهران 
به احترام سردار قاسم سلیمانی خبردار ایستاده است. 
شهر با همکاری شهرداری تهران و پلیس راهور برای 

برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم سالگرد وحضور پرشور و 
حماسی مردم آماده و مهیا شده است. علاوه برآماده سازی  
چهره شهر ازطریق فضا سازی  و تبلیغات محیطی و ویژه 
برنامه های فرهنگی، حمل ونقل عمومی تهران نیز تمام قد 
آماده خدمات رسانی به شرکت کنندگان در مراسم و یاران 

سلیمانی است.

مهدی اسماعیل پور
روزنامهنگار گزارش

10.000
میلیارد
 تومان

۲700
متر

برای حل وفصل معارضین پروژه های 
عمرانی شهرداری تهران هزینه شده 
است. به گفته لطف الله فروزنده، معاون 
مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران، 
بخش مهمی از پشتیبانی پروژه های 
شهری پایتخت بر عهده سازمان املاک 
و مستغلات شهرداری تهران بود که 
با امضای تفاهمنامه های بسیاری با 
نهادهای مختلف ازجمله ارتش، وزارت 
دفاع، ستاد اجرایی فرمان امام ره ، بنیاد 
شهید و... اتفاقات بسیار خوبی در 

راستای اجرای این پروژه ها افتاد.

از گاردریل های محور بزرگراه شهید یاسینی 
با هدف ارتقای خدمات ایمنی و تجهیزات 
ترافیکی نوسازی شد. به گفته سیدامیر 
سیدهنجن، معاون حمل ونقل ترافیک 
منطقه 13، این طرح با نصب شاخه های 
جدید به طول 2۷۰۰متر حدفاصل پل شهید 
زین الدین تا پل شهید لواسانی و برعکس و 
همچنین ضلع غربی پایانه شرق اجرایی شد. 

زمان شروع 
اجرای طرح  

آذرماه 

زمان پایان 
طرح

 پایان 14۰3

TAXI

اعضایکمیسیونبرنامهوبودجهشورای
شهرتهرانبازدیدیازمرکزپردازشو

تفکیکپسمانددرانتهای
بزرگراهکردستانداشتند.
عملیاتعمرانیپروژه
امسالشروعشدهوسال
آیندهبهبهرهبرداریمیرسد.

مساحت: ۸۰۰مترمربعفیزیکی: 3۸درصدمیزان پیشرفت عمرانی: 14۰3سال شروع عملیات جزئیات پروژه

مقصد اول: مرکز تفکیک پسماند

 کجا پارک کنیم؟

محل های توقف 
خودروهای شخصی

درصورت تکمیل ظرفیت 

وسایل حمل ونقل عمومی برای مراسم 
مهیاست، با این حال اگر خواستید با 
موتور یا خودروی شخصی به مراسم 

بروید، نگران جای پارک نباشید.

 خیابان شهید بهشتی، جنب در اصلی مصلی 

  پارکینگ چهل سرا )لجستیک سابق( 
 تمام معابر پیرامونی به استثنای محل های پارک 
ممنوع و محل های توقف اتوبوس های شرکت واحد

  خیابان های خرمشهر، هویزه و عشقیار در صورت نیاز

منطقه یک:  شهید باهنر و نوبنیاد

منطقه ۲:اول صادقیه و صنعت

منطقه ۳: اختیاریه ومادر

منطقه ۴:  هروی و الغدیر

منطقه ۵: فلكه دوم صادقیه و شهران

منطقه ۶:  فلسطین و فردوسی

منطقه 7: سپاه و نیلوفر

منطقه 8: هفت حوض و شقایق

منطقه 9: استاد معین و آزادی

منطقه 10: بریانک و شهیدان ریاضی

منطقه 11: پاستور و راه آهن 

منطقه 1۲ :شوش و محمدیه

منطقه 1۳: امامت و اول نیروی هوایی

منطقه 1۴: چهارصد دستگاه و نبرد

منطقه 1۵: شهید بیدی و امام رضا)ع(

منطقه 1۶: بهمن و وصال

منطقه 17:شهدای مدافع حرم و نهم دی

منطقه 18: مفتح و شهیدان انصاری

منطقه 19: لطیفی و ماهان

منطقه ۲0: بسیج و  نماز

منطقه ۲1: فاطمیه و کمال الملک

منطقه ۲۲:دریاچه  و المپیک

 اکرانهایشهری،فضاسازیوتبلیغاتمحیطیوهمچنینتولیداقلامو
محصولاتفرهنگیبهمناسبتپنجمینسالگردشهادتحاجقاسمدرشهر

توسطسازمانزیباسازی
 اجرایویژهبرنامههاباشعار»سربازوظیفه،قاسمسلیمانی«

 برپاییاستیجهایپذیراییوفرهنگیدرمصلایتهران
 برپاییموکبفرهنگیهمراهباشعرخوانیآیینی،اجرایسرود،مرثیهخوانیو...
 برپاییچایخانههایمحبانالرضا)ع(درمیدانتجریش/میدانشهید
طهرانیمقدم/میدانونک/فلکهدومتهرانپارس/میدانصادقیه/میداننبوت
میداناستادمعین/میدانشهدا/فلکهدومنیرویهوایی/میدانبازاردوم

نازیآباد/میدانمعلموپذیراییازمردم
 اجرایویژهبرنامهپاتوقچهارراهولیعصر)عج(همراهبابرپاییاستیج،کافه

گفتوگووتریبونآزاددرچهارراهولیعصر)عج(
 اجرایویژهبرنامهبهوقتعاشقیبابرپاییاستیجواجرایویژهبرنامههای

فرهنگیدرمیدانحضرتولیعصر)عج(درساعت۱:۲۰بامداد)پنجشنبه(
 ویژهبرنامه»یارانسلیمانی«بااجرایمراسمویژهایبرایبزرگداشتشهدای
مدافعحرموشهدایمدافعامنیتباحضورخانوادههایشهدایمدافعحرمدر

مجموعهبرجمیلاد
 اجرایویژهبرنامههایفرهنگیومناسبتیدرسراهایمحله،سازمانهاو

شرکتهاومجموعههایشهرداریتهران

کتابخانهدهونکپروژهحوزهفرهنگی
اجتماعیمنطقهاستکهمقصد

دوماعضایکمیسیون
برنامهوبودجهبود.این
خیابان در کتابخانه
شرافتی،کوچهنهمعملیاتی
ودر۳طبقهساختهمیشود.

پیشرفت فیزیکی:سال شروع: 14۰1جزئیات پروژه
 

مترمربعمساحت: هزار 43 درصد

مقصد دوم: کتابخانه ده ونک

پریسا نوری؛ روزنامهنگار


